
60 – São Paulo, 65 (235) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 12 de dezembro de 2020

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 CONVOCAÇÃO
A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 

da Secretaria Municipal de Gestão - SG, considerando o dispos-
to nas Portarias nº 46/SG/2020 e nº 51/SG/2020, que autoriza 
o atendimento presencial para Exames Médicos Admissionais

CONVOCA o candidato abaixo relacionado para com-
parecer à COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, munido 
de documento de identificação oficial original com foto 
e subsídios médicos constantes no edital, conforme o 
cronograma abaixo: 

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários 
para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando 
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da más-
cara facial será obrigatório e não será permitida a entrada de 
acompanhantes, exceto em casos excepcionais.
RF/RG NOME DATA HORÁRIO
305290071 MARIELLE MENDES ORLANDI TAMBELLINI 18/12/2020 15:30

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
VANESSA SILVA DE PAULA 451628068 10/12/2020

 EDITAIS

 GABINETE DO PREFEITO
 CASA CIVIL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA - COMAP

 ATA DA 53ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSE-
LHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
– COMAP REALIZADA EM 11 DE DEZEMBRO DE 
2020.

Ao dia 11 do mês de dezembro do ano de 2020, às 11 
horas e 30 minutos, sob a presidência do Senhor Ivan Teixei-
ra da Costa Budinski, Casa Civil, realizou-se a 53ª Reunião 
Plenária Ordinária do Conselho Municipal de Administração 
Pública – COMAP de 2020, na sala de reuniões do nono andar, 
estando presentes os seguintes membros: Evandro Freire, de SF, 
Tatiana Regina Rennó Sutto, de SGM, Maria Lucia Palma Latorre 
de SMJ e Irineu Gnecco Filho, de SG. O Conselho foi instituído 
pelo Decreto nº. 50.514, de 20 de março de 2009, e posteriores 
alterações e seus membros nomeados por meio da Portaria 
161 – SGM, de 11 de julho de 2019. A ata possui número SEI 
6010.2020/0004096-7.

Dado início a 53ª Reunião Ordinária de 2020, seguem abai-
xo o resumo das deliberações:

1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-
ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas, 
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n° 
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem 
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
PROCESSO SEI SECRETARIA NOME
6017.2020/0053292-2 SF OTÁVIO CARNEIRO DE SOUZA NASCIMENTO
6014.2020/0003259-1 SEHAB CESAR AUGUSTO DA SILVA
6068.2020/0005082-9 SEL ALESSANDRO TRUGILO JURADO
6025.2020/0026009-8 SMC ADENILSON MATOS DAS CHAGAS
6064.2020/0001315-8 SMDET VALDECIR BEZERRA DE MEDEIROS
6024.2020/0010154-7 SMADS  ROSEMEIRE DE JESUS BRITO
6024.2020/0010545-3 SMADS  PATRICIA COSTA COUTO
6024.2020/0010802-9 SMADS  DIEGO LEMOS PIRES
6024.2020/0010702-2 SMADS  ANDREWS DE SOUZA
6016.2020/0104961-8 SME EDER ALEXANDRE MAGALHAES
6016.2020/0104945-6 SME RODRIGA APARECIDA THEODORO DA SILVA 
  SERAVALLI
6016.2020/0102855-6 SME ADRIANA LIGI VENDAS
6016.2020/0102182-9 SME ROSANGELA AVELINO DE FARIA
6018.2020/0072585-8 SMS SUZANA CARVALHO DO NASCIMENTO
6110.2020/0026031-6 SMS  MARCOS ANTONIO BASKERVILLE IERARDI
6012.2020/0032641-1 SMSUB FERNANDA MINEIRO GONCALEZ
6055.2020/0002718-4 SMSUB DUARTE JOSE LEITE DE ANDRADE
6039.2020/0003196-6 SMSUB JESSIKA ROMINA NISHIO ZAMPIERI
6030.2020/0002805-2 SMSUB EDISON LUIZ DA SILVA
6056.2020/0010233-5 SMSUB REINALDO DE CARVALHO BUENO JUNIOR
6056.2020/0010230-0 SMSUB LUCAS ABRAAO HASTINGS DORIA SILVA
6410.2020/0013381-1 SMSUB DIMITRI SOARES TATAREVIC

2. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-
ções formalizadas pelas diversas entidades da Administração 
Pública Indireta e obtiveram manifestação favorável ao pros-
seguimento, uma vez examinadas, as declarações apresentadas 
em atendimento ao Decreto n° 50.898/2009, com vistas a 
evitar situações que possam contrariar o disposto da Súmula 
13 do Supremo Tribunal Federal, bem como, ao Decreto nº 
53.177/2012:
PROCESSO SEI ENTIDADE NOME
8110.2020/0000808-6 FUNDATEC THAIZA VANDERLEI DE SOUZA
8610.2020/0001876-4 SPCINE JULIANO TUSCHTLER ARAUJO CARVALHO
5010.2020/0009839-3 SPTRANS DANIEL ARAUJO DE LIMA
5010.2020/0010123-8 SPTRANS ADRIANA DOS SANTOS GUIMARÃES
7610.2020/0002983-6 COHAB ERIKA CAMPOS DA SILVA
7610.2020/0002982-8 COHAB ENRICO MADIA DE OLIVEIRA
7610.2020/0002975-5 COHAB CARLOS EDUARDO DE CAMPOS BALSANO
7610.2020/0002974-7 COHAB MURILLO AURÉLIO ALVES DE MOURA FILHO

4. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo conselho os 
casos que continham vínculos familiares abaixo discriminados:
PROCESSO SEI SECRETARIA NOME JUSTIFICATIVA
6059.2020/0007304-8 SMSUB  TAIS KELLEN DUTRA Favorável. Informação 
   SNJ n° 0472/2013

5. Alguns ofícios/documentações serão devolvidos às pas-
tas para correta instrução e/ou com parecer desfavorável e a 
SMJ para análise e manifestação:
PROCESSO SEI SECRETARIA NOME JUSTIFICATIVA
6036.2020/0001885-8 SMSUB WANESSA SANCHES SILVA Devolvido 

7. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encer-
rou os trabalhos e lavrou a presente ata, que, depois de lida e 
aprovada, foi por todos os membros assinada.
MEMBROS  ÓRGÃO
Ivan Teixeira da Costa Budinski CASA CIVIL
Irineu Gnecco Filho  SG
Maria Lucia Palma Latorre  SMJ
Tatiana Regina Rennó Sutto  SGM
Evandro Luis Alpoim Freire  SF

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 LICENÇA MEDICA DE CURTA DURAÇÃO REGI-
ME RGPS –DEC. 55.290/2014
R.F./VINC. NOME DUR. A PARTIR
847.523.7/1 Camila de Souza Clementino 14 09/12/2020
881.834.7/1 Leticia Mendonça Bauerl 14 07/12/2020

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO

748.477-1/1 Carla Martin Bianco Profissional Eng, 
Arq,Agronomia,Geologia NI – QEAG5, solicitou 30 dias a partir 
de 01/12/2020, interrompeu a partir de 02/12/2020, gozou 1 dia 
restam 29ds, exerc.2020.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO

300.670-1/10 Roselia Mikie Ikeda Coordenador IV- 
DAS14, solicitou 15 dias a partir de 10/12/2020, interrompeu 
a partir de 11/12/2020, gozou 1 dia restam 14ds, exerc.2020.

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Exercício Quantidade A partir de
3130452/3 SONIA REGINA B. DE SOUZA DIR. DE DIVISÃO 

TÉCNICA 15 14/12/20
5595584/1 VALDIR MANTOVANI COORD. DE PROJETOS 

2020 15 04/12/20
7497334/8 ADRIANA PALHETA CARDOSO CHEFE DE GABI-

NETE 2019 15 21/12/20
8102406/1 MARCIA TIEKO O. YAMAGUCHI COORD. DE 

PROJETOS 2020 30 14/12/20
8130311/5 AMANDA R. DE MOURA AFFONSO COORD. DE 

PROJETOS 2020 15 14/12/20
8480087/1 TAMIRES APARECIDA DOS S. MENEZES ENC. DE 

EQUIPE II 2020 15 30/11/20
8775451/1 RAPHAEL F. DE ALMEIDA ENC. DE EQUIPE 2020 

10 09/12/20

SUBSTITUIÇÕES
RF: 754.911.3, LUCIANA GOMES MENDES MEMENTO, 

Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, COMISSIONADO, para exercer 
o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, Ref. DAS-12, da 
Divisão de Gestão de Pessoas, do Departamento de Adminis-
tração e Finanças - DAF, da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura Urbana e Obras - SIURB, em substituição a SONIA REGINA 
BELINTANI DE SOUZA, RF: 313.045.2, Analista de Assistência e 
Desenvolvimento Social, Ref. Q-17, EFETIVO, durante o impedi-
mento legal por férias, no período de 14/12/2020 a 28/12/2020.

RF: 643.214.0, ROSELI DE SOUZA SANTOS, Agente de 
Apoio, Ref. B-10, EFETIVO, para exercer o cargo de COORDENA-
DOR DE PROJETOS, Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, 
em substituição a AMANDA RIBEIRO DE MOURA AFFONSO, RF: 
813.031.1, Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, COMISSIO-
NADO, durante o impedimento legal por férias, no período de 
14/12/2020 a 02/01/2021.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PORTARIA N.º 033/AMLURB/2020
O CHEFE DE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-
-PRE/17, RESOLVE:

I – Designar a servidora PRISCILLA SILVA DALÓIA, RF. 
798.997.1 para no período de 26/01/2021 à 09/02/2021, 
substituir a servidora CINTIA FABIANO DA SILVA CAVALIERI, 
RF. 809.824.7, no cargo de Assessor Jurídico, referência AJ, da 
Assessoria Jurídica, da Autoridade Municipal de Limpeza Urba-
na, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, à vista do seu 
impedimento legal de férias.

 TURISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Processo SEI 6076.2020/0000790-0 – ARMEN ARMA-

GANIJAN, RF. 695.217.8, Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, 
comissionado, para exercer o cargo de Diretor de Departamento 
Técnico, Ref. DAS-14, do Departamento de Gestão do Autódro-
mo de Interlagos, da Coordenadoria de Eventos, da Secretaria 
Municipal de Turismo, em substituição ao servidor JOÃO LUIZ 
OTTONI, RF. 744.159.2, Diretor de Departamento Técnico, Ref. 
DAS-14, comissionado, por impedimento legal por férias, no 
período de 22.12.2020 a 10.01.2021. Portaria nº 033/2020/
SMTUR.

Processo SEI 6076.2020/0000791-9 – LARISSA FER-
REIRA DE SOUZA, RF. 881.044.3, Assessor I, Ref. DAS-09, 
comissionada, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, da Divisão de Fomento ao Turismo, da Coordenadoria 
de Turismo, da Secretaria Municipal de Turismo, em substitui-
ção a servidora PRISCILA PEREIRA DE BARROS, RF. 856.749.2, 
Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, comissionado, por impedimento 
legal por férias, no período de 04.01.2021 a 13.01.2021. Porta-
ria nº 034/2020/SMTUR.

Processo SEI 6076.2020/0000792-7 – GIOVANNA LON-
GO, RF. 736.285.4, Assistente de Gestão de Políticas Públicas 
Nível I, Ref. M-8, efetivo, para exercer o cargo de Assessor 
Técnico I, Ref. DAS-11, da Divisão de Gestão de Pessoas, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Turismo, em substituição ao servidor ARMEN 
ARMAGANIJAN, RF. 695.217.8, Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, 
comissionado, por impedimento legal por férias, no período de 
15.01.2021 a 13.02.2021. Portaria nº 035/2020/SMTUR.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, CONCEDI-
DA NOS TERMOS DO ARTIGO 100 DA LEI Nº 
8.989/79:
Registro Vínculo Nome Percentual Base de 

Cálculo
Período

695.217.8 2 ARMEN ARMAGANIJAN 90% DA-15 22/12/2020 a 10/01/2021

FÉRIAS DEFERIDAS
Registro 
Funcional

Nome Cargo Exercício Quan-
tidade

A partir de

695.217.8/2 ARMEN ARMAGANIJAN ASSESSOR TÉCNICO I 2021 30 15/01/2021
879.391.3/1 VICENTE ROSOLIA CHEFE DE GABINETE 2021 15 18/01/2021

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8307351/1 Eliana Matos Sirqueira 2 27/11/2020 HMPWP
8307351/1 Eliana Matos Sirqueira 1 02/12/2020 HMPWP
8309213/1 Erika Monteiro Patrian Sebastião 1 07/01/2020 HMPWP
8329800/1 Maria Carolina Silva Santos 1 26/11/2020 HMPWP
8331278/1 Maria de Jesus Barros 1 30/11/2020 HMPWP

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8309213/1 Erika Monteiro Patrian Sebastião 7 11/11/2020 HMPWP
8311838/1 Genival Moreira Souza 1 30/11/2020 HMPWP
8335222/1 Maria Rozeneide do Nascimento 2 26/11/2020 HMPWP
8332509/1 Meire Aparecida da Silva 3 02/12/2020 HMPWP
1380966/4 Romeu Cesar de Jesus 1 26/11/2020 HMPWP

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 11/01/2020 PG. 41

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8309213/1 Erika Monteiro Patrian Sebastião 1 07/01/2020 HMPWP

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 05/12/2020 PG. 51

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8309213/1 Erika Monteiro Patrian Sebastião  11/11/2020 HMPWP

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SALDO SALARIAL E 13º SALÁRIO PROPOR-
CIONAL E FÉRIAS EM PECÚNIA

DEFERIDO
Proc. nº 6410.2020/0011593-7 Maria Helena Dutra Braz 

da Silva RG: 19.230.372, viúva do ex-servidor Marcos Henrique 
Braz da Silva – RF nº 1778/1.

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , 

artigo 139, modificada pelo Decreto nº 58.225 de 9 de maio 
de 2018
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
3986/2  JOSE CARLOS BATISTA DOS SANTOS  10 DIAS  06/12/2020
4124/2 MARIO SERGIO PEREIRA 08 DIAS  09/12/2019

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EXPEDIENTE DE SUBSTITUIÇÃO 
O Chefe de Gabinete, no uso de suas Atribuições Legais, 

e com a competência delegada pela Portaria nº 067, de 29 de 
agosto de 2018, expede:

Expediente de Designação/Substituição SEI nº 
036698560 Processo: 6023.2020/0002493-8 

SUBSTITUTO: Fernando Henrique Clemonesi, RF: 
839.070.3/2, cargo: Assessor Técnico I Ref.: DAS11, comissiona-
do, E.H. 230305000000000.

SUBSTITUIDO: Emerson Mota Santana, RF: 707.445.0/4, 
cargo: Coordenador V Ref.: DAS15, comissionado, E.H. 
230300000000000, da Coordenadoria da Inclusão Digital - CID, 
da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia - SMIT.

Motivo: Licença Nojo no período de: 29/11/2020 a 
06/12/2020

Expediente de Designação/Substituição SEI nº 
036544633 Processo: 6023.2020/0002466-0 

SUBSTITUTO: Alvaro Siqueira da Silva, RF: 855.050.6/1, car-
go: Assistente de Gestão de Políticas Públicas Nível I Ref.: M1, 
efetivo, E.H. 230200050000000.

SUBSTITUIDO: Nair Gonçalves Leite de Marco, RF: 
877.346.7/1, cargo: Diretor de Divisão Técnica Ref.: DAS12, 
comissionado, E.H. 230200050000000, da CAP/Descomplica Ca-
pela do Socorro, da Coordenadoria de Atendimento Presencial 
- CAP, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia - SMIT.

Motivo: Licença Médica no período de: 14/11/2020 a 
17/11/2020

Expediente de Designação/Substituição SEI nº 
036670167 Processo: 6023.2020/0002489-0 

SUBSTITUTO: Alvaro Siqueira da Silva, RF: 855.050.6/1, car-
go: Assistente de Gestão de Políticas Públicas Nível I Ref.: M1, 
efetivo, E.H. 230200050000000.

SUBSTITUIDO: Nair Gonçalves Leite de Marco, RF: 
877.346.7/1, cargo: Diretor de Divisão Técnica Ref.: DAS12, 
comissionado, E.H. 230200050000000, da CAP/Descomplica Ca-
pela do Socorro, da Coordenadoria de Atendimento Presencial 
- CAP, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia - SMIT.

Motivo: Licença Médica no período de: 18/11/2020 a 
19/11/2020

Expediente de Designação/Substituição SEI nº 
036742858 Processo: 6023.2020/0002500-4 

SUBSTITUTO: Mariana de Camargo Sousa, RF: 858.913.5/1, 
cargo: Assistente de Gestão de Políticas Públicas Nível I Ref.: 
M1, efetivo, E.H. 230200080000000.

SUBSTITUIDO: Otavio Augusto de Araujo Diniz, RF: 
847.784.1/1, cargo: Diretor de Divisão Técnica Ref.: DAS12, 
comissionado, E.H. 230200080000000, da CAP/Descomplica 
Jabaquara, da Coordenadoria de Atendimento Presencial - CAP, 
da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia - SMIT.

Motivo: Licença Médica no período de: 08/11/2020 a 
22/11/2020

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
Concedo A Gratificação de Gabinete do servidor abaixo 

relacionado, com base no Artigo 100, Inciso I, da Lei nº 8989 
de 29/10/1979, Regulamentada pelo Decreto nº 16.532, de 
14/03/1980, com as Alterações Posteriores e do Decreto nº 
42.060/2002.
RF: NOME: BASE DE 
  CÁLCULO: NO PERIODO DE 
839.070.3/2 Fernando Henrique Clemonesi 100% DA15 29/11/2020 a 06/12/2020

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8342458 RAFAEL NUNES DE SOUZA 03 01/12/2020 HMMD

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82994981 CRISTIANE RAMOS DIAS DOS SANTOS 10 09/12/2020 HMMD
83201441 JULIANA RIBEIRO ALEXANDRE 08 04/12/2020 HMMD
83523811 VANESSA DINIZ DA ROCHA 01 05/12/2020 HMMD

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8349517/1 Sonia Regina Favarim Verissimo 10 03/12/2020 UPAPP

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8311633/1 Fatima Aparecida Torres 03 08/12/2020 UPAP

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
83496651 Sonia Sueli Aio 02 05/12/2020
83190811 Joelma Aparecida de Oliveira 01 08/12/2020
83179921 Joana Aparecida Olympio Gonçalves 01 10/12/2020

LICENÇA MÉDICA - VÍNCULO RGPS
Concedida nos termos da Lei nº 8.213 de 1991, art.60, § 3º, 

com redação data pela Lei nº 9.876 de 1.999 e em conformida-
de com o estabelecido na Portaria 226/01- PREF, Portaria 507/
SGP – G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
87825211 Poliana Batista Silva 09 30/11/2020

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
83114471 Faraildes Arruda De Azevedo 07 04/12/2020

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.

RF - 829.846.7/1 NOME - Aparecida Constantino da Silva 
- DIAS - 3 - A PARTIR DE - 10/12/2020 UNIDADE PRONTO ATEN-
DIMENTO SÃO MATEUS

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.

RF - 641.331.5/3 NOME Ivete Aparecida da Silva - DIAS 1 
A PARTIR DE - 30/11/2020 UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO 
SÃO MATEUS

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83068421 ELENITA MARQUES RODRIGUES 001 04/12/20 HMFMPR
85623771 HENRIQUE DE JESUS LIMA 001 09/12/20 HMFMPR
85709651 JOSELMA DA SILVA PEREIRA 003 08/12/20 HMFMPR
83219311 KELI RAMALHO DO LAGO 003 07/12/20 HMFMPR
83222871 KELLY ROCHA CHAVES DE CAMPOS 001 07/12/20 HMFMPR
85648841 MAURICIO SILVA MOREIRA 001 08/12/20 HMFMPR
83365711 NEWVA DE LIMA PATROCINIO MIRANDA 001 07/12/20 HMFMPR
65739322 OLAVO VOLNEI MOURA DA SILVA 001 04/12/20 HMFMPR

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM

Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82984161 APARECIDA ANTUNES DE SOUZA CORDEIRO 4 06/12/2020 HMFMPR

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82946741 ANDRE DAMASIO FERNANDES 010 04/12/20 HMFMPR
88147591 ANDREA FONSECA DOS SANTOS 001 02/12/20 HMFMPR
85692151 LUIZ ALBERTO DE ARAUJO 001 05/12/20 HMFMPR
83471821 TACIANI DA SILVA ZIN 014 07/12/20 HMFMPR
83509571 VALDIRENE SAMPAIO DE ANDRADE MONTEIRO 013 04/12/20 HMFMPR

 LICENÇA MÉDICA - VÍNCULO RGPS
Concedida nos termos da Lei nº 8.213 de 1991, art.60, § 3º, 

com redação data pela Lei nº 9.876 de 1.999 e em conformida-
de com o estabelecido na Portaria 226/01- PREF, Portaria 507/
SGP – G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
70168162 MARIA DE LOURDES SILVA 15 02/12/2020 HMFMPR
87799611 EDILENE ALVES CAVALCANTI 01 03/12/2020 HMFMPR

AUXÍLIO DOENÇA - VÍNCULO RGPS
Concedido nos termos da Lei nº 8.213 de 1991, art. 60 § 4º, 

com redação data pela Lei nº 9.876 de 1.999 e em conformida-
de com o estabelecido na Portaria 226/01- PREF, Portaria 507/
SGP – G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
87799611 EDILENE ALVES CAVALCANTI 58 04/12/2020 HMFMPR

 LICENÇA NOJO
Prevista na Lei nº 16.122 de 2015 e concedida nos termos 

da Lei nº 8.989 de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE DO: UNIDADE
83419821 Ronaldo Fior in i 

Delfino
AGPP 08 04/12/2020 Falecimento da mãe PSMJCM

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
71768992  Camila Calixto Montanare 01 10/12/2020 PSMJCM


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-12-12T01:46:27-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




